
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

115Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Junho de 2022 • Edição IVDXCVI

ld: 13B5A41DF07D4885 
Estado do Plavf 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JOSÉ DE FREITAS 

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE · 
CMDCA 

Vinculado: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
SEMAC - PMJF /PI 

RESOLUÇÃO N2 006 DE 01 DE JUNHO DE 2022 · CMDCA 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO MUNICfPIO DE JOSÉ DE FREITAS/PI, no uso das 
atribu ições l e gai s esta belecidas na Lé i Fe deral n • 8 .069/90, a q ua l d ispõe 
s o b re a polftica Municip a l dos Direitos da Criança ; Lei Muni ci p a l n • 1 .207 
de 08/06/2011; Lei Municip a l n " 1.27 1 de 1 3/07/2 015; Re s oluçã o n" 1 1 3 
d e 19/04 / 2 006 (CONANDA) e demais legisla ção pertinente em v igê n ci'a e , 
a inda Portari a n • 199/2018 que des igna membros do Conselho Munici pal 
dos Di reitos d a Criança e do Adolescente. 

CONSIDERANDO a neces s idade d e re o r ga n iza i-· o qua dro de Conselhei r o s 
Tut elares t i tulares, e m razã o da res oluçã o 005 de 01 de junho d e 
20 22 / CMDCA, que tra ta do pedido esponta neo de des li gam e nto do c a rgo 
de Consel he iro Ti tula r, Sr Edva n Lopes de Carvalho, portador do CP F n • 
989 .393 .513-04 e RG n • 2 18558; e , 

CONSIDERANDO a indlsponlbllldade do cargo de conselheiro tutelar, o qual não pode 
ficar vago sob pena de prejuízo a continuidade da prestação dos serviços públicos, 
notadamente para a preservação dos d ireitos da criança e do adolescente preconizadas 
no ECA Lei n2 8069/90 

RESOLVE: 

Art. 1 • - Em comum acordo, nomear a Conselheira 1 1 Su plente Sra 
Ferna nda Fern a ndes Ferr e i ra de Araú jo, portado r do CPF n • 005.361.463 · 
14 e RG n• 2.298.125, para a s sum i r a vaga titular de Conselheira Tutela r, 
a parti r do dia 01 de junho de 2022 . 

Ar t. 2 • • Revoga dos a s di s posições em contrá r io , e s ta Resolução tem seu s 
efei tos retroativos ao d i a 01 de junho de 2022 . 

Publique-se e cump r e -s e 

José de Freitas/PI , em 01 de junho de 2022 

~ 4,ll A~dJh ~e,, 7~ 
FflfÍ.ic~ DíttêriA~~ÍlEIRA LUSTO~= 

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNI CIPAL DOS DIR EITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE · CMDCA 

Pl'llfellwaMtwolclpalde 

CAMPO lARGO DO PWlf --===.-

ld:0B62034BBF414561 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Município de Campo Largo do Piauí - PI, torna público a Dispensa de Licitação nº 
013/2022, com fulcro no art. 75, 1, da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto a 
contratação de empresa para construção de um campo de futebol e execução de 
concretagem de piso da praça do açude da piranha no Município de Campo Largo do 
Piauí - PI, bem como manifesta o interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, no prazo 03 (três) dias úteis, a contar da publicação, para 
posterior seleção da proposta mais vantajosa, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 
14.133/2021 . Os interessados poderão solicitar e receber a planilha (termo de 
referência), bem como apresentar suas propostas, presencialmente no setor de 
licitações da Prefeitura Municipal (Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro, CEP 
64148-000) ou via e-mail (cpl.pmcl@outlook.com). 

Campo Largo do Piauí - PI, 15 de junho de 2022. 

Agente de Contratação 
Erisvaldo Araújo Costa 

ld: 13B5A41DF07D478A 

Jffii ESTADO DO PIAUI 

t U J PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 

~ 

. L - ., , . - , . • 7C""' Pn-,/fil, ·--
l"'Ãf , ~,. · " • 1,,1/IV) ~ 7-~ -".::=' _ .. ~ - ~ 5i:. /.- ·-- - '!.. ,,._ 

' ,1 

ª- •' 
º-

, ,:;!_ - ~,... ~ r'f.---~ /f __ -/,,_ .., __ J'c ',cb'/J_ - -,,_ , (';:,«; • ,A• ~A, 

..- fç • n. ~ n ••. ,,, '. --"'.1'7 _. - ' / A _, V ,... - ? ' -

~ '- º·· L ~ J.. · a / r'l ~ A :tr. ...,f':.- .. . - --~U p , 

" - ---
/ / 
1 \ 
\ "-
'\, " '\, '\ 

\ \ 
1 I 

I / 
/ / 

/ / 
r I 

\ 

\ 
\ 1 
\ / 
I / 

/ I 
I l 
I 

1 

I 
/ 

/ 
I 

I 

I 

,_ 

1./ 


